三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目
招标公告
   为便于管理、提高经济效益，经村开会研究决定，三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目以公开招标方式进行发包，现将有关事项公告如下：
一、本次招标项目概况：
三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目，四至：东岗、南地、西茶园、北茶园。本次承包面积50亩，本次招标面积不再丈量,投标人自行组织踏勘现场。
二、承包期：
承包期为20年，自合同签订之日起开始计算。
三、招标对象：具有承包经营能力并具有独立民事责任能力的自然人。
四、承包标底价及评标、定标办法：
1、标底价：人民币100元/亩/年，即为本次招标标底价。
2、本次招标以明底暗投方式进行，取最高标为中标，低于标底价为无效标。如报价相同，则抽签确定一家为中标人。
3、如投标人不足三家使得投标明显缺乏竞争的，则招标失败，重新组织招标；如中标者弃标的，则没收所交投标保证金，需重新招标。
五、投标保证金金额、报名领取标书时间、投标截止及开标时间、地点及办法
1、投标保证金为人民币肆仟元（￥4000元），投标保证金以现金形式带至报名地点，在规定时间内自行提交(如投标保证金不足额，中标后取消中标资格)，中标人的投标保证金转为承租款的一部分交给发包方，多余部分在签订合同之后退还。未中标人的投标保证金在投标结束后当场自行领回。
2、报名时间时间：公历2023年5月25日上午8：10-8：40时。报名办法：报名时携带本人身份证及身份证复印件。报名完成后递交投标保证金，领取一份标书。
3、标书递交截止时间及开标时间：公历2023年5月25日上午9:00时。
4、报名、领取标书、投标地点：三门县亭旁镇人民政府五楼会议室。
六、报价要求：本次投标报价计算至拾元，不留元、角、分。如投标书中出现留有元、角、分则舍去，取整拾数，不四舍五入。标书金额填写大小写均可，如大小写不一致，则以大写为准。
七、承包款支付方式：
承包款一年一付，第一年承包款在合同签订之后7天内付，之后的承包款在每年承包期满前一个月付，第一年承包款支付6个月的承包款作为当年的整年承包款，之后19年按正常整年承包款支付。
八、合同签订：中标人应于中标通知书发出30天内与招标人签订《三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目合同》，中标人中标后放弃承租或不按时与招标人签订承租合同的，取消中标人中标资格，没收投标保证金，另行招标发租。具体详见投标须知、合同文本。
九、承包要求
1、在承包期内如遇上自然灾害（不可抗力因素等）原因造成损失，由承包方自行承担，村方不负任何经济责任。
2、承包方在承包土地上只允许种植经济作物。如果承包的土地被政府部门征用，征用土地款归村方所有，政府的青苗补偿和果树赔偿归承包方所有。
3、中标方不得对现状土地的资源外运及外卖，不得改变土地性质和用途，土地处置权归村方。
4、承包方因自身原因在承包期间对道路、土地做出建设的，所造成的费用由承包方自行承担，村方不做任何赔偿补贴。
5、承包方在承包期内不得私自转包给第三方，如有确实需要，需同村方共同商量决定，在村方同意下方可转包，否则村方有权收回承包权，已支付的承包款不予退还。
6、在承包期满前三年，承包方不得破坏和移走土地上的所有经济作物及所有建筑物，承包期满后归村方所有，村方不再向承包方做出赔偿。
7、中标方在承租期内中途放弃承租的，不退还承租款，由招标方进行重新发包。
8、若本项目承包期限到期，在同等条件下，中标方享有优先续约权。
9、本公告解释权归招标人，具体事项以签订合同为主。
十、其他事宜
1、如本次招标在投标截止时间前收到有效的投标文件不足三家，则本次招标失败。
十一、联系方式：
招标人联系人：何建华
联系电话：13905861873
招标代理联系人：王英
联系电话：13867616663
三门县亭旁镇挂帘村股份经济合作社
浙江亿隆工程咨询有限公司
三门县亭旁镇公共资源交易中心
   2023年5月18日

三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目
合同
    发包方:  三门县亭旁镇挂帘村股份经济合作社  …………(以下简称甲方)
    承包方:        身份证号码:                  …………(以下简称乙方)
    为便于管理，提高土地经济效益，经甲方的村干部集体研究和村民代表会议决定，将三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目在亭旁镇公共资源交易中心以公开招标方式进行承包，经投标由乙方中标承包，根据土地承包法和国家有关政策规定，经甲乙双方协商一致，达成如下合同条款:
一、项目概况
三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目，四至：东岗、南地、西茶园、北茶园。本次承包面积50亩，本次招标面积不再丈量,投标人自行组织踏勘现场。
本合同总金额为（大写）：       元（￥     元）人民币，中标单价为    元/亩/年。
二、承包期限及起止时间
本次承包期：承包期为20年，自公历      年   月  日至公历      年  月   日止。
三、承包款额及支付方式
承包款一年一付，第一年承包款在合同签订之后7天内付，之后的承包款在每年承包期满前一个月付，第一年承包款支付6个月的承包款作为当年的整年承包款，之后19年按正常整年承包款支付。
四、双方权利和义务
   (一)甲方的权利和义务
   1、每期按规定时间向乙方收取应得的承包款；
[bookmark: _GoBack]   2、在公历      年  月  日向乙方交付承包经营权；
 3、履行合同规定的其他义务。
  (二)乙方的权利和义务
   1、享有土地经营自主权、产品收益权；
   2、每期按规定时间向甲方支付应付的承包款；
   3、履行合同规定的其他义务。
五、双方约定的其他条款及违约责任
1、甲方有权获得土地承包款的权利。签订合同后，若乙方未按以上付款时间付清承包款的，本合同即自行终止，并收回土地另行招标发包；乙方在承租期内中途放弃承租的，不退还承租款，由甲方进行重新发包。
   2、承包地内一切设施，由乙方自行负责；
   3、乙方不得将该土地经营权抵押；
4、在承包期内如遇上自然灾害（不可抗力因素等）原因造成损失，由乙方自行承担，甲方不负任何经济责任。
5、乙方在承包土地上只允许种植经济作物。如果乙方的土地被政府部门征用，征用土地款归村方所有，政府的青苗补偿和果树赔偿归乙方所有。
6、中标方不得对现状土地的资源外运及外卖，不得改变土地性质和用途，土地处置权归村方。
7、承包方因自身原因在承包期间对道路、土地做出建设的，所造成的费用由承包方自行承担，村方不做任何赔偿补贴。
8、承包方在承包期内不得私自转包给第三方，如有确实需要，需同村方共同商量决定，在村方同意下方可转包，否则村方有权收回承包权，已支付的承包款不予退还。
9、在承包期满前三年，承包方不得破坏和移走土地上的所有经济作物及所有建筑物，承包期满后归村方所有，村方不再向承包方做出赔偿。
10、若本项目承包期限到期，在同等条件下，中标方享有优先续约权。
六、合同争议解决方式
    合同履行期间发生争议的，甲乙双方协商解决，协商不成的，任何一方均可向三门县人民法院起诉。
七、本合同未尽事宜，双方另行协商，协商一致的订立书面补充协议，协议具有本合同同等法律效力。
八、本合同双方自愿订立，经甲乙双方签字(盖章)即生效。
九、本合同一式五份，甲方二份、乙方二份，镇招标办备案一份。

甲方：三门县亭旁镇挂帘村股份经济合作社（盖章）      乙方代表：          （签字）
 法定代表人：              （签字）              身份证号：
                                                手机号码：
      2023年   月   日                               2023年   月   日
附件1：
投 标 书

致三门县亭旁镇挂帘村股份经济合作社：
1、 经研究你单位的土地承包公告，我愿意报价：
（大写）                      ￥（小写）        元/亩/年承包你单位的三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目。
 2、我承诺：中标后放弃承包或不与你单位签订《三门县亭旁镇挂帘村大溪下片杉木山承包项目合同》或不按时付清期承租款，你单位有权没收我的投标保证金，另行招标发租。

投标人（签名）： ______________
时    间：2023年   月  日